
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 152 del 27/01/2023 esecutiva il 01/02/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

152 27/01/2023 AREA POLIZIA LOCALE 8 26/01/2023 

 
OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO PER GLI OPERATORI DELLA POLIZIA 

LOCALE. DITTA VESTECH SRL - LATISANA.  C.I.G. ZAF39A7106 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che: 

· con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

 
PRESO ATTO che gli operatori della Polizia Locale, per il quotidiano svolgimento dei servizi 

d’istituto, necessitano di vestiario ed accessori, quali ad esempio calzature, palette di 
segnalazione, fischietti, cappelli con fregio FVG ed accessori in genere; 

DATO ATTO che i materiali sopra elencati sono facilmente soggetti ad usura e che pertanto è 
preferibile che ogni singolo operatore di polizia locale provveda a richiedere gli articoli di cui più 
necessita per la tipologia di servizi d’istituto che svolge abitualmente; 

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 450, della L. 296/1996 così come modificato dal comma 130 
dell’art. 1 della L. 145/2018 prevede che “per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del 
regolamento di cui al D.P.R. 5/10/2012, n. 207” e pertanto, per l’affidamento in argomento 
l’obbligo non sussiste considerato che l’importo dell’affidamento medesimo è inferiore ad € 
5.000,00 al netto dell’IVA; 

VISTO l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che prevede che: “le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00”; 

    CONSIDERATA l’urgenza di reperire tutti gli articoli di vestiario necessari alla Polizia Locale prima 
dell’inizio della stagione estiva, nonché di consentire tempestivamente agli operatori di Polizia 
Locale la possibilità di effettuare eventuali cambi di articoli aventi taglie o misure non corrette; 
PRESO ATTO dell’offerta pervenuta tramite prot. 2232 del 26.01.2023 dalla ditta Vestech Srl con 
sede a Latisana (UD) in via Giovanni XXIII n. 16 p.i. 02899570309; 
DATO ATTO che la ditta Vestech Srl consente tempestivamente la possibilità di effettuare cambi di 

materiali, nonché la consegna degli stessi; 
VALUTATO pertanto di procedere alla fornitura degli articoli contenuti nell’allegato listino prezzi, 
secondo le necessità di ogni singolo operatore della Polizia Locale per un importo massimo di € 
3.688,52 + iva 22% per un totale di € 4.500,00 tramite affidamento diretto alla ditta Vestech Srl di 
Latisana; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 152 del 27/01/2023 esecutiva il 01/02/2023 

VISTA la disponibilità della somma predetta al capitolo 1265/0 EPF 2023; 
     DATO ATTO che si è già in possesso della documentazione della ditta Vestech Srl di Latisana 

(UD), riguardante la dichiarazione attestante la regolarità contributiva sostitutiva di DURC 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva avente scadenza il 13/05/2023) e la dichiarazione 
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della l. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

     DATO ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione da 
parte del Servizio competente del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- il d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 32881 del 23.12.2022 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa dell’Area Polizia Locale per l’anno 2023 e ravvisata quindi la competenza dello 
scrivente all’adozione del presente atto; 

 
 

DETERMINA 
 
                per i motivi indicati in premessa e che qui si richiamano integralmente: 

 
1. di affidare alla ditta Vestech Srl di Latisana (UD) la fornitura del vestiario estivo ed accessori 

per la Polizia Locale, conforme al listino prezzi inviato dalla ditta stessa tramite prot. 2232-A del 
26.01.2023; 

2. di impegnare rispettivamente la somma di € 4.500,00 iva compresa come segue: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 ZAF39A7106 S/1265/0 3-1 POLIZIA MUNICIPALE: 
ACQ. BENI CONSUMO 
E/O DI MATERIE PRIME 

1 3 1 2 4 4.500,00 VESTECH SRL   cod.fisc. 
02899570309/ p.i. IT  
02899570309 

 
3. di precisare, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che: 
- l’oggetto del contratto è la fornitura del vestiario ed accessori per la Polizia Locale; 
- il contratto sarà definito ricorrendo allo scambio di corrispondenza elettronica; 
- il fine del contratto è consentire agli operatori della Polizia Locale l’utilizzo del vestiario prescritto 

dalle norme regionali in materia e dei relativi accessori. 
 
4. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 

fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla 
garanzia ed ai tempi di consegna concordati; 

 
5. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 
6. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto 

dedicato ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del 
creditore; 

 
7. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 

dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 152 del 27/01/2023 esecutiva il 01/02/2023 

web del Comune di Tavagnacco. 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA 

LOCALE 
 (F.to Mauro Floreancig) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 152 del 27/01/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

152 27/01/2023 AREA POLIZIA LOCALE 8 01/02/2023 
 
OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO PER GLI OPERATORI DELLA POLIZIA 
LOCALE. DITTA VESTECH SRL - LATISANA.  C.I.G. ZAF39A7106  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 01/02/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 4.500,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 ZAF39A7106 S/1265/0 3-1 POLIZIA 
MUNICIPALE: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O 
DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 4 4.500,00 VESTECH SRL   cod.fisc. 
02899570309/ p.i. IT  
02899570309 

546 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/157 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 152 del 27/01/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

152 27/01/2023 AREA POLIZIA LOCALE 8 01/02/2023 
 
OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO PER GLI OPERATORI DELLA POLIZIA 
LOCALE. DITTA VESTECH SRL - LATISANA.  C.I.G. ZAF39A7106  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 01/02/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 16/02/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 01/02/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO PER GLI OPERATORI DELLA POLIZIA LOCALE. DITTA VESTECH SRL - LATISANA.  C.I.G. ZAF39A7106
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO PER GLI OPERATORI DELLA POLIZIA LOCALE. DITTA VESTECH SRL - LATISANA.  C.I.G. ZAF39A7106
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/157

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO PER GLI OPERATORI DELLA POLIZIA LOCALE. DITTA VESTECH SRL - LATISANA.  C.I.G. ZAF39A7106

